АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2022№152-п

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Территориальное развитие городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Территориальное развитие городского округа Перевозский Нижегородской области на 2022-2024 годы» (далее - План).
2.Управлению благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Д.Б.Дроков) обеспечить своевременное и полное исполнение мероприятий плана.
3.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 16.02.2022 № 152-п
План реализации муниципальной программы

«Территориальное развитие городского округа Перевозский Нижегородской области»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование по годам

тыс. руб.

	начала реализации

	окончания реализации

	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие

источники

	Подпрограмма 1: «Развитие дорожного хозяйства»
	7149,5
	1681,1
	0,0
	24,6
	5110,8
	0,0
	0,0
	0,0
	5157,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Строительство (реконструкция), ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Сохранение и восстановление существующей дорожной сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, обеспечение их транспортно-эксплуатационных показателей на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей пользователей автомобильных дорог, на основе своевременного и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию
	6368,2
	 0,0
	0,0
	0,0
	5060,9
	 0,0
	0,0
	0,0
	5107,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2.Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Снизить уровень аварийности и повысить безопасность дорожного движения
	49,9
	 0,0
	0,0
	0,0
	49,9
	0,0
	0,0
	0,0
	49,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по ремонту дорог общего пользования в рамках реализации проектов «Вам решать»
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Сохранение и восстановление существующей дорожной сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, обеспечение их транспортно-эксплуатационных показателей на уровне, необходимом для удовлетворения потребностей пользователей автомобильных дорог, на основе своевременного и качественного выполнения работ по ремонту и содержанию
	731,4
	1681,1
	0,0
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Комплексное содержание территорий»
	14106,3
	9464,3
	0,0
	43,9
	11071,1
	1588,3
	0,0
	0,0
	12498,1
	1588,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.Содержание уличного освещения
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Уменьшение обоснованных жалоб на качество (отсутствие) уличного освещения, бесперебойная работа объектов уличного освещения
	6849,5
	 0,0
	0,0
	0,0
	5532,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6869,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.Ремонт объектов уличного освещения, в рамках реализации проекта «Вам решать»
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности качественной и бесперебойной работы уличного освещения, максимальное снижение потребления электрической энергии и обслуживание системы уличного освещения

	224,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.Благоустройство детских площадок, в рамках реализации проекта «Вам решать»
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Увеличение количества детских площадок в соответствии с ГОСТ Р 59010-2020
	118,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.Содержание мест захоронения
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Соответствие территорий общественных кладбищ санитарным нормам и правилам
	169,6
	2657,1
	0,0
	0,0
	169,6
	0,0
	0,0
	0,0
	169,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5.Озеленение территорий г.о.Перевозский
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Суммарный объем высаженной рассады цветов
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6.Ремонт тротуаров в рамках реализации программы «Вам решать»
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Площадь отремонтированных тротуаров обеспечивает удобное и безопасное движение пешеходов
	1303,3
	2995,8
	0,0
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7.Мероприятия в области благоустройства
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Повышение уровня благоустройства обеспечивает качественное содержание, своевременный ремонт объектов благоустройства, отсутствие мусора на городской территории,  увеличение площади отремонтированных дворовых территорий
	5361,9
	3808,4
	0,0
	0,0
	5289,5
	1585,3
	0,0
	0,0
	5379,5
	1585,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.8.Содержание административной комиссии по благоустройству
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Обеспеченность административной комиссии  материальными запасами необходимыми для надлежащего исполнения муниципального контроля в сфере благоустройства
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.Расходы на обеспечение деятельности аппарата Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский
	2022
	2024
	Обеспеченность работников Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский основными средствами  материальными запасами, необходимыми для надлежащего исполнения должностных обязанностей
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7309,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:

	28564,8
	11145,4
	0,0
	68,5
	23490,9
	1588,3
	0,0
	0,0
	24964,2
	1588,3
	0,0
	0,0